
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/54  
  

Usnesení 
114. schůze rady města 
konané dne 07.09.2021 

čís. 07438/RM1822/114-07488/RM1822/114 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/54  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07438/RM1822/114 RM_M 0 Schválení programu 114. schůze rady města 

konané dne 07.09.2021 

35 

07439/RM1822/114 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 

28 

07440/RM1822/114 RM_M 1 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 24 (F5) v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07441/RM1822/114 RM_M 2 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

07442/RM1822/114 RM_M 3 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze 

zemědělského půdního fondu 

08 

07443/RM1822/114 RM_M 4 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v 

rámci “Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 

služeb na rok 2022 

50 

07444/RM1822/114 RM_M 5 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 

statutárního města Ostravy v užívání Městské 

policie Ostrava 

25 

07445/RM1822/114 RM_M 6 Návrh na poskytnutí finančních darů ve výši 3 mil. 

Kč určeného subjektům poskytujícím pomoc 

obětem tornáda, které zasáhlo Českou republiku v 

červnu 2021 

01 

07446/RM1822/114 RM_M 7 Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) 

městským obvodům 

08 

07447/RM1822/114 RM_M 8 Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí 

roku 2021 

28 

07448/RM1822/114 RM_M 9 Návrh na personální změnu v komisi rady města 

pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 

28 

07449/RM1822/114 RM_M 10 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města Ostravy 

89 

07450/RM1822/114 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava 

08 

07451/RM1822/114 RM_M 12 Návrh na souhlas k výsadbě 10 ks stromů na 

pozemcích v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy 

08 

07452/RM1822/114 RM_M 13 Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté 

slevy z nájemného městskému obvodu Poruba v 

rámci přijatých vládních protiepidemických 

opatření II.vlna 

08 

07453/RM1822/114 RM_M 14 Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím o 38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/54  
  

poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva pro 

místní rozvoj na spolufinancování studie “Ostrava 

- Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a 

Karolinou” 

07454/RM1822/114 RM_M 15 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

28 

07455/RM1822/114 RM_M 16 Návrh na uzavření Přílohy Rámcové smlouvy o 

platebních a bankovních službách s PPF bankou, 

a.s. termínovaného vkladu s automatickým 

obnovením na 1 měsíc 

07 

07456/RM1822/114 RM_M 17 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07457/RM1822/114 RM_M 18 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 

00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 

Ostrava - Zábřeh 

40 

07458/RM1822/114 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07459/RM1822/114 RM_M 20 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 

domy a industriální dědictví 

89 

07460/RM1822/114 RM_M 21 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07461/RM1822/114 RM_M 22 Souhlas s přijetím dotace pro projekt “RS - 

Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B” v rámci Programu regenerace veřejných 

prostranství na sídlištích v roce 2021 

50 

07462/RM1822/114 RM_M 23 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s 

provedením stavby Úprava vjezdu do terminálu 

Mošnov pro společnost OSTRAVA AIRPORT 

MULTIMODAL PARK s.r.o. 

08 

07463/RM1822/114 RM_M 24 Žádosti sportovních klubů: Jezdecký klub Baník 

Ostrava a TJ Sokol Pustkovec z.s., o předběžný 

souhlas se spolufinancováním investičních akcí v 

rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

91 

07464/RM1822/114 RM_M 25 Informace o stavu projektu Com.Unity.Lab 

financovaného z ERDF z programu URBACT III 

38 

07465/RM1822/114 RM_M 26 Úprava rozpočtu 07 

07466/RM1822/114 RM_M 27 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

87 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/54  
  

07467/RM1822/114 RM_M 28 Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvě o přímém 

bankovnictví s Komerční bankou, a.s. Změna 

poplatkového účtu. 

07 

07468/RM1822/114 RM_M 29 Návrh změny složení Řídícího výboru 

strategického plánu rozvoje města 

38 

07469/RM1822/114 RM_M 30 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 

parkovacích stání v domě a ve vnitrobloku domu 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava. 

08 

07470/RM1822/114 RM_M 31 Návrh na souhlas přeložky veřejného osvětlení 

spojené se stavbou “Ostrava Airport Multimodal 

Park” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

07471/RM1822/114 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

08 

07472/RM1822/114 RM_M 33 Návrh na odejmutí věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

08 

07473/RM1822/114 RM_M 34 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nákladní, 

Českobratrská, Sládkova) 

08 

07474/RM1822/114 RM_M 35 Návrh na uzavření dohody ve věci vybudování 

stavby parkovacího domu u Krajského úřadu 

08 

07475/RM1822/114 RM_M 36 Návrh přijmout darem pozemek v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Jízdárně) od MSK 

08 

07476/RM1822/114 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách 

o zřízení služebnosti na straně oprávněného v k.ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

08 

07477/RM1822/114 RM_M 38 Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního 

vztahu založeného Smlouvou o dílo a smlouvou 

příkazní č. 2288/2019/OI ze dne 19.8.2019 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 12. 3.2020 a dodatku č. 

2 ze dne 8.3.2021 se zhotovitelem 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

05 

07478/RM1822/114 RM_M 39 Předchozí souhlas rady města k prodeji 

nemovitých věcí svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - 3 nebytové prostory 

08 

07479/RM1822/114 RM_M 40 Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 91 

07480/RM1822/114 RM_M 41 Informativní zpráva k dokončení převodu akcií 

společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. 

28 

07481/RM1822/114 RM_M 42 Informace ke Kupní smlouvě s předkupním 

právem a zákazem zcizení uzavřené se společností 

RT TORAX, s.r.o. 

08 

07482/RM1822/114 RM_M 43 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby Horolezecké haly - Karolina(ul. K 

Trojhalí) 

08 

07483/RM1822/114 RM_M 44 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - Laserové 

léčebné centrum 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/54  
  

07484/RM1822/114 RM_M 45 Návrh na záměr města zřídit právo stavby k 

částem pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava a 

vyhlášení výzvy k podání nabídek 

08 

07485/RM1822/114 RM_VZ 1 Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 

2317/2020/HS/VZ na dodávky drogerie a čisticích 

prostředků 

84 

07486/RM1822/114 RM_VZ 2 Kosení trvalých travních porostů na pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava v lokalitě 

Podnikatelského areálu a Strategické průmyslové 

zóny v Mošnově 

84 

07487/RM1822/114 RM_VZ 3 Rekonstrukce zpevněných ploch proluky u 

Masarykova nám. - TDS+BOZP 

05 

07488/RM1822/114 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Dokumentace pro výrobu 

městského zastávkového mobiliáře”, poř. č. 

136/2021 

89 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/54  
  

RM_M 0 
Schválení programu 114. schůze rady města konané dne 07.09.2021 
  
Usnesení číslo: 07438/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 114. schůze rady města konané dne 07.09.2021 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dům seniorů 
v Krásném Poli s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07439/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO: 047 07 214, se sídlem Družební 576, 
Krásné Pole, 725 26 Ostrava, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) volí 

  
ke dni 07.09.2021 do funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném 

Poli s.r.o. 

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX., nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

  

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 24 (F5) v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07440/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/54  
  

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, schválených 

Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem níže specifikovaného bytu 

v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku parc. č. 1928/1, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou od 15. 9. 2021 do 

14. 9. 2022 s prolongací, s žadatelkou 

Byt č. 24 (F5) o velikosti 2+kk 

Mgr. IXXXX ŠXXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX 

s výší nájemného 161,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1/1 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 2 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 07441/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 350 000 Kč fyzickým osobám 

uvedeným jako vydlužitelé v návrzích smluv v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za 

účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o 

zápůjčkách dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/54  
  

uvedenými fyzickými osobami 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 3 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského 
půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 07442/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy zapsaných u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový Jičín, na listu 

vlastnictví č. 493 pro katastrální území Mošnov, obec Mošnov, ze zemědělského půdního 

fondu, a to: 

1. Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK): 

- č. 883 o výměře 206 m²  

- č. 884/1 o výměře 4 384 m²  

- č. 884/2 o výměře 2 638 m² 

- č. 885 o výměře 318 m² 

- č. 886 o výměře 80 m² 

- č. 887 o výměře 3 792 m² 

- č. 888 o výměře 2 011 m² 

- č. 891 o výměře 2 667 m² 

- č. 892 o výměře 2 422 m² 

- č. 893 o výměře 7 065 m² 

- č. 894 o výměře 2 030 m²  

- č. 923 o výměře 7 175 m² 

- č. 924 o výměře 16 023 m² 

- č. 925 o výměře 7 895 m² 

- č. 943/2 o výměře 17 743 m² 

- č. 947/1 o výměře 5 134 m² 

- část pozemku č. 943/3 o výměře 3 848 m², označená jako pozemek č. 943/3, která bude 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/54  
  

oddělena z parcely č. 943/3 na základě geometrického plánu č. 1640-65c/2020 ze dne 14. 5. 

2020 

- část pozemku č. 947/4 o výměře 922 m², označená jako pozemek č. 947/4, která bude 

oddělena z parcely č. 947/4 na základě geometrického plánu č. 1640-65c/2020 ze dne 14. 5. 

2020 

2. Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP): 

- č. 899 o výměře 16 185 m² 

- č. 900/1 o výměře 1 827 m² 

- č. 900/2 o výměře 2 956 m² 

- č. 901 o výměře 1 223 m² 

- č. 904 o výměře 935 m² 

- č. 905 o výměře 2 464 m² 

- č. 906 o výměře 17 156 m² 

- č. 907/1 o výměře 5 052 m² 

- č. 911/1 o výměře 7 126 m² 

- č. 912/1 o výměře 17 307 m² 

- č. 912/2 o výměře 1 973 m² 

- č. 912/3 o výměře 2 084 m² 

- č. 913 o výměře 845 m² 

- č. 916 o výměře 11 078 m² 

- č. 917 o výměře 4 087 m² 

- č. 918 o výměře 3 039 m² 

- č. 919 o výměře 6 006 m² 

- č. 920 o výměře 5 035 m² 

- č. 928/1 o výměře 5 138 m² 

- č. 928/2 o výměře 16 799 m² 

- č. 943/1 díl 1 o výměře 43 046 m² 

- č. 943/1 díl 3 o výměře 15 614 m² 

- č. 945 o výměře 320 m² 

- č. 1159 o výměře 396 m² 

za účelem výstavby logistického areálu pro přepravu zboží „Panattoni park Ostrava Airport“ 

pro investora stavby: 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 281 90 882  

v zastoupení, na základě plné moci: 

Technoprojekt, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO: 278 10 054 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/54  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

  

 
RM_M 4 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci “Programu na 
podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 07443/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci v rámci “Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2022 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle 

důvodové zprávy 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení 

souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle podmínek “Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele 

sociálních služeb na rok 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.11.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 5 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem statutárního města 
Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07444/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v užívání Městské policie 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/54  
  

Ostrava fyzickou likvidací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o vyřazení havarovaného osobního automobilu Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, VIN: 

TMBJM7NE0H0065965, RZ 1TC 5789, rok výroby 2016 dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) jmenuje 

  
likvidační komisi, 

která o provedené likvidaci neupotřebitelného majetku pořídí likvidační protokol 

Předseda:  Ing. Alexandra Kardošová - referent PO a BP MP 

Členové:    Ing. Hana Valčuhová - referent správy majetku MMO 

                  Lenka Honzková - referent správy majetku MP 

  

 
RM_M 6 
Návrh na poskytnutí finančních darů ve výši 3 mil. Kč určeného 
subjektům poskytujícím pomoc obětem tornáda, které zasáhlo Českou 
republiku v červnu 2021 
  
Usnesení číslo: 07445/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu  města 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru  ve výši 2 mil.  Kč na transparentní účet  do veřejné 

sbírky konané  za účelem  pomoci obcím zasažených  dne 24.6.2021 extrémními bouřkami  na 

zmírnění  škodlivých následků na zdraví, majetku a životním prostředí,  kterou pořádá 

Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, se sídlem Žerotínovo  nám. 449/3, 601 82 Brno 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/54  
  

  

  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu  města 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru  ve výši  300 tis.  Kč  na transparentní účet do 

veřejné sbírky  konané za účelem pomoci obce Stebno poničené  živelnou pohromou dne 

24.6.2021, kterou pořádá  Obec Kryry, IČO 00265080, se sídlem Hlavní č.p.1, 439 81 

Kryry  (Ústecký kraj) 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout  o poskytnutí finančního daru  ve výši 700 tis.  Kč na transparentní 

účty organizacím pořádající veřejné sbírky za účelem škod způsobených tornádem a to takto: 

Český červený kříž, IČO 00426547, se sídlem Thunovská 183/18 Praha 1  - 175 tis. Kč 

Diecézní charita Brno, IČO 44990260, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno   - 175 tis. Kč 

Adra, IČO 61388122, se sídlem Klikatá 1238/90c, Praha 5 - 175 tis. Kč 

Diakonie Českosbratrské církev evangelické, IČO 73635383, se sídlem  Belgická 374/22, 

Praha  - 175 tis. Kč 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/54  
  

na §  6409, pol.5901, ORJ  120  o 3 mil.  Kč 

- zvýší  neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím 

 na §  5269, pol. 5229, ORJ  221 o 3 mil.  Kč 

  

  

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit  návrh dle bodu 1) - 4)  tohoto usnesení  k rozhodnutí a ke schválení zastupitelstvu 

města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.09.2021 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

RM_M 7 
Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 07446/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy v platném znění a to: 

a) městskému obvodu Třebovice 

   4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 521,- Kč 

   2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě   8 719,- Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/54  
  

 b) městskému obvodu Slezská Ostrava 

    8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 35 042,- Kč 

    5 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 21 798,- Kč 

c) městskému obvodu Poruba 

    12 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 52 562,- Kč 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 596,- Kč 

d) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

e) městskému obvodu Lhotka 

    3 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 13 141,- Kč 

f)  městskému obvodu Krásné Pole 

    2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě   8 760,- Kč 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 439,- Kč 

g) městskému obvodu Pustkovec 

    2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 8 760,- Kč 

    1 kus stojan na jízdní kolo v  účetní hodnotě 4 360,- Kč 

h) městskému obvodu Michálkovice 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

i) městskému obvodu Svinov 

   10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

     2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní  hodnotě  8 719,- Kč 

j) městskému obvodu Hrabová 

   12 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 52 562,- Kč 

     5 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 21 798,- Kč 

k) městskému obvodu Ostrava - Jih 

    25 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 37 389,- Kč 

    54 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 48 736,- Kč 

l) městskému obvodu Nová Bělá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/54  
  

   6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 281,- Kč 

m) městskému obvodu Stará Bělá 

     10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

n) městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

o) městskému obvodu Petřkovice 

    6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 281,- Kč 

p) městskému obvodu Polanka nad Odrou 

    8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 35 042,- Kč 

q) městskému obvodu Proskovice 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 521,- Kč 

r) městskému obvodu Martinov 

   6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 158,- Kč 

s) městskému obvodu Plesná 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 439,- Kč 

t) městskému obvodu Nová Ves 

   8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 34 877,- Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským 

obvodům dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o svěření majetku městským obvodům dle bodu 1) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/54  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 8 
Zpráva o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 07447/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za I. pololetí roku 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na personální změnu v komisi rady města pro bezpečnost a 
integrovaný záchranný systém 
  
Usnesení číslo: 07448/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém  

XXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX nar. XXXXXXXXXX, 

bytem: XXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXX 

  

2) jmenuje 

  
do funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém: 

XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem: XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/54  
  

  

 
RM_M 10 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07449/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

•  

pozemku parc.č. 195, jehož součástí je stavba bydlení č.p. 196 – ul. Jablonského 5 v k.ú. 

Mariánské Hory, pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

  

  

2) schvaluje 

  
- text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07450/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/54  
  

- p.p.č. 339/7 

- p.p.č. 396/7 

- p.p.č. 477 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 287/7 

- p.p.č. 289/2 

- p.p.č. 532 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na souhlas k výsadbě 10 ks stromů na pozemcích v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07451/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s výsadbou 10 ks stromů druhu Prunus serrulata “Kanzan” o velikosti 10 - 12  na 

pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- pozemek parc. č. 4685/92 orná půda 

- pozemek parc. č. 4685/115 orná půda  

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/54  
  

za účelem plnění funkce estetické, ekologické i hygienické pro: 

ELCOM, a.s. 

se sídlem: Technologická 374/6, 708 00 Ostrava - Pustkovec 

IČO: 250 77 155 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté slevy z nájemného 
městskému obvodu Poruba v rámci přijatých vládních 
protiepidemických opatření II.vlna 
  
Usnesení číslo: 07452/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost městského obvodu Poruba ze dne 22. 6. 2021 týkající se 50% kompenzace ztráty příjmu 

v rámci poskytnuté slevy z nájemného v důsledku přijatých vládních protiepidemických 

opatření 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
vyhovět žádosti městského obvodu Poruba a kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 % z 

poskytnuté slevy z nájemného v důsledku přijatých protiepidemických vládních opatření v 

celkové výši 268.556,- Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 

 na § 6409, pol. 5901                                            o    269 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/54  
  

 na § 6330, pol. 5347, Úz 93, org. 505                 o      269 tis. Kč 

  

městský obvod Poruba 

 zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

 na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505              o      269 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 

 na § xxxx, pol. xxxx                                      o       269 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 14 
Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj na spolufinancování studie “Ostrava - 
Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou” 
  
Usnesení číslo: 07453/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0693/ZM1822/12 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu Podpora revitalizace území 2020 - Tvorba studií a analýz možností 

využití vybraných brownfiedů z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222 na spolufinancování akce (projektu) 

“Ostrava - Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou” dle podmínek dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 2 178 tis. Kč: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/54  
  

v roce 2022 předfinancování projektu ve výši 1 851,3 tis. Kč a spolufinancování projektu ve 

výši 326,7 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

navrhnout do rozpočtu města na rok 2022 financování projektu ve výši 2 178 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 15 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 07454/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/54  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit návrh dle bodu 1 tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních 
službách s PPF bankou, a.s. termínovaného vkladu s automatickým 
obnovením na 1 měsíc 
  
Usnesení číslo: 07455/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách pro zřízení 

termínovaného vkladu s automatickým obnovením na 1měsíc s PPF bankou, a.s., se sídlem, 

Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 41, IČO 47116129  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu podepisoval s PPF 

bankou, a.s., se sídlem, Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 41, IČO 47116129, Žádosti o 

změnu termínovaného vkladu – navýšení nebo snížení jistiny termínovaného vkladu, případně 

jeho ukončení,dle odst. 1. Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách, 

specifikace – termínovaný vklad 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07456/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/54  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., Vítkovická 3366, 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 05471052 

- pozemek parc. č. 3083, jehož součástí je stavba č.p. 1183, občanská vybavenost v k.ú. 

Moravská  Ostrava, obec Ostrava, 

- přípojka vodovodní a přípojka kanalizační 

- regulátor plynu umístěný na fasádě budovy 

- technologie kotelny 

- část oplocení nacházející se na pozemku parc. č. 3083 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 
00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 07457/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do 

vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové hodnotě 21.480,-- Kč (dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/54  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.09.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07458/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 206/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1438/1  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1442/1  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1442/4  - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- p. p. č. 1028/2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1028/4  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/10  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/15  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 3001  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- p. p. č. 1005/1  - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 1005/5  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/7  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/18  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1005/19  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1005/20  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/23  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/54  
  

- p. p. č. 1005/26  - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby „Optická trasa Rudná x Na Obvodu“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 206/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1438/1  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1442/1  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 1442/4  - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

- p. p. č. 1028/2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1028/4  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/10  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/15  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 3001  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

- p. p. č. 1005/1  - ostatní plocha, silnice, 

- p. p. č. 1005/5  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/6  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/7  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/18  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1005/19  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1005/20  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/23  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1005/26  - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/54  
  

 
RM_M 20 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 07459/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
89 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyřazení 2 žádostí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 

21/0147 a 21/0151 pro nesplnění podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních 

památek a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy (nedodání 

povinných příloh) a 2 žádostí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod 

číslem 21/0145 a 21/0140 pro rozpor s podmínkami Programu (spoluvlastnictví SMO) 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným v 

příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 21/0055, 21/0141, 21/0111, 21/0133, 

21/0146, 21/0063, 21/0142, 21/0110, 21/0118, 21/0149, 21/0117 a 21/0152, v požadované výši 

uvedené v příloze č. 1 a 4 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými žadateli dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným v 

příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 21/0150 a 21/0144, a to z důvodu 

uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/54  
  

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se u ORJ 210 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229                 o částku          4 000 tis. Kč 

  

sníží běžné výdaje na 

§ 3699, pol. 5901                 o částku          1 500 tis. Kč 

§ 3639, pol. 5169                 o částku               94 tis. Kč 

  

zvýší neinvestiční transfery 

§ 3322, pol. 5213                 o částku          3 622 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5212                 o částku          1 972 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení a ke schválení 

bod 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/54  
  

 
RM_M 21 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07460/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 4 ks habru obecného o obvodech kmenů 157 cm, 94 cm, 62 cm a 62 cm, 6 ks jasanu 

ztepilého o obvodech kmenů 188 cm, 157 cm, 94 cm, 125 cm, 62 cm a 94 cm, 2 ks třešně ptačí 

o obvodech kmenů 94 cm a 94 cm, 4 ks topolu osiky o obvodech kmenů 157 cm, 188 cm, 94 cm 

a 157 cm; 977,86 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 245/1 - lesní 

pozemek; 1 ks javoru mléče (dvojkmen) o obvodu kmene 2x62 cm, 1 ks jasanu ztepilého 

(dvojkmen) o obvodu kmene 2x94 cm a 795,58 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na 

pozemku parc.č. 254/6 - lesní pozemek, 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 219 cm a 200,4 m2 

zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 233/4 - ostatní pozemek; 248,82 

m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 254/7 - ostatní plocha, zeleň; 

1383,4 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 254/4 - lesní pozemek; 

174,15 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 248 - ostatní plocha, 

zeleň; 4,07 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 230/1 - lesní 

pozemek; 7,96 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 246/2 - 

ost.plocha, zeleň; 9,45 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 254/5 - 

ost.plocha, zeleň; 7,43 m2 zapojených keřových porostů rostoucích na pozemku parc.č. 237 - 

vodní plocha,  vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) s kácením 4 ks topolu kanadského o obvodech kmenů 59 cm a 84 cm (dvojkmen), 123 cm, 

160 cm a 96 cm, 1 ks jasanu ztepilého (dvojkmen) o obvodu kmene 89 cm a 94 cm, 3 ks javoru 

mléče o obvodech kmenů 50 cm, 60 ks a 113 cm, 1 ks břízy bílé o obvodu kmene 109 cm, 

rostoucích na pozemku parc.č. 1779 - ostatní plocha, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle přílohy 

č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/54  
  

k podpisu souhlasů s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 22 
Souhlas s přijetím dotace pro projekt “RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. 
etapa, část B + XI. etapa, část B” v rámci Programu regenerace 
veřejných prostranství na sídlištích v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 07461/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy č. 3908110169 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti, která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem Státním fondem podpory 

investic, IČO: 70856788 se sídlem: Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, na 

financování projektu “RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B” z 

Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2021 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti 

tohoto projektu dle článku III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení dle článku III. 

Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
financování projektu uvedeného v bodě 1) v celkové výši 10 363 tis. Kč 

- v roce 2021: předfinancování projektu ve výši 0 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 2 

998 tis. Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/54  
  

4) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení a o zajištění spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) v rámci 

specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.06.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 15.09.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 23 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s provedením stavby Úprava 
vjezdu do terminálu Mošnov pro společnost OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07462/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením  § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavby “Úprava vjezdu do 

terminálu Mošnov” na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 1336/7 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10 venkovní osvětlení, IO 18 

oplocení, IO 24.1 přeložka přípojky vodovodu 

- p. p. č. 1336/19 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10 venkovní osvětlení, IO 18 

oplocení  

- p. p. č. 1336/30 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace 

- p. p. č. 1338/2 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace 

- p. p. č. 1339/1 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 27 přeložka vysokotlakého 

plynovodu 

- p. p. č. 1339/2 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení 

- p. p. č. 1339/15 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení, IO 24.1 

přeložka přípojky vodovodu, IO 27 přeložka vysokotlakého plynovodu 

- p. p. č. 1339/16 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení, IO 27 

přeložka vysokotlakého plynovodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/54  
  

- p. p. č. 1339/17- IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení, IO 27 

přeložka vysokotlakého plynovodu 

- p. p. č. 1339/61 - IO 18 oplocení 

- p. p. č. 1339/106 - IO 09 areálové rozvody NN, IO 10 venkovní osvětlení 

- p. p. č. 1339/108 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10 venkovní osvětlení 

- p. p. č. 1340/33 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení, IO 27 

přeložka vysokotlakého plynovodu 

- p. p. č. 1340/35 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 10.1 veřejné osvětlení, IO 24.1 

přeložka přípojky vodovodu 

- p. p. č. 1340/134 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 18 oplocení, IO 24.1 přeložka 

přípojky vodovodu 

- p. p. č. 1340/137 - IO 04.1 napojení veřejné komunikace, IO 18 oplocení 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

a  

s návrhem na souhlas vlastníka komunikace na pozemku p. p. č. 1339/17 v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, ve vlastnictví statutárního města Ostravy s připojením samostatného vjezdu 

dle situace, která je přílohou č. 2/4 předloženého materiálu 

pro: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK, s.r.o., (dále jen OAMP) 

se sídlem: 28. října 3346/91, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

zastoupena na základě plné moci: 

Technoprojekt, a.s.,  

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,IČO: 278 10 054 

za předpokladu uzavření Smlouvy o koupi pozemků s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení a zatížení ev. č. 3090/2020/MJ ze dne 17. 12. 2020 ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, s 

kupujícím: OAMP 

  

 
RM_M 24 
Žádosti sportovních klubů: Jezdecký klub Baník Ostrava a TJ Sokol 
Pustkovec z.s., o předběžný souhlas se spolufinancováním investičních 
akcí v rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07463/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/54  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) souhlasit s podáním žádosti o dotaci spolkem Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 60783419, 

se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy  11/2021 Regiony 

2021, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura, na investiční akci “Rekonstrukce a úprava 

kolbiště” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 15 % 

z konečné ceny, maximálně však 3 254 590 Kč 

b) souhlasit s podáním žádosti o dotaci spolkem TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se 

sídlem Pustkovecká 356/103, Pustkovec 708 00 Ostrava, do dotační výzvy 11/2021 Regiony 

2021, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura, na investiční akci “ Rekonstrukce sportovní 

haly v Pustkovci” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve 

výši 20 % z konečné ceny, maximálně však 9 703 996 Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyjádření podpory 

a) investiční akci “Rekonstrukce a úprava kolbiště” spolku Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 

60783419, se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

b) invetiční akci “Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” spolku TJ Sokol Pustkovec z.s., 

IČO: 44741171, se sídlem Pustkovecká 356/103, Pustkovec 708 00 Ostrava, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/54  
  

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 25 
Informace o stavu projektu Com.Unity.Lab financovaného z ERDF z 
programu URBACT III 
  
Usnesení číslo: 07464/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu projektu Com.unity.lab financovaného z ERDF z programu URBACT III 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing.Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit informaci o stavu projetku Com.unity.lab dle bodu 1) tohoto unsesení zastupitelstvu 

města 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 26 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07465/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s převodem části prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace Zoologická zahrada a 

botanický park Ostrava ve výši 10 000 tis. Kč do fondu investičního dle přílohy č. 1 a bodu 

D.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/54  
  

– nedaňové příjmy 

na § 5311, pol. 2322, ORJ 270  o  423 tis. Kč (C.1.) 

na § 5311, pol. 2324, ORJ 270  o  208 tis. Kč (C.1.) 

na § 5311, pol. 2324, ORJ 272, ORG 8940  o    43 tis. Kč (C.1.) 

– běžné výdaje 

na § 5311, pol. 5011, ORJ 270  o  674 tis. Kč (C.1.) 

na § 5311, pol. 5152, ORJ 270  o  300 tis. Kč (C.2.) 

na § 5311, pol. 5154, ORJ 270  o  500 tis. Kč (C.2.) 

na § 5311, pol. 5137, ORJ 270  o    80 tis. Kč (C.2.) 

na § 4349, pol. 5032, ÚZ 14032, ORG 704, ORJ 270  o   34 tis. Kč (C.2.) 

na § 5311, pol. 5660, ORJ 272  o  100 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 5179, ORJ 300  o    50 tis. Kč (C.4.) 

na § 3639, pol. 5139, ORJ 300  o  303 tis. Kč (C.4.) 

na § 3639, pol. 5164, ORJ 300  o    64 tis. Kč (C.4.) 

– kapitálové výdaje 

na § 2219, pol. 6121, ORJ 230, ORG 3292  o  300 tis. Kč (C.5.) 

na § 3612, pol. 6121, ORJ 230, ORG 1018  o    11 tis. Kč (C.5.) 

s n i ž u j í 

– neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 

na pol. 4152, ÚZ 120500000, ORG 113000000, ORJ 120  o   15 661 tis. Kč (A.1.) 

– investiční přijaté transfery ze zahraničí 

na pol. 4232, ÚZ 120500000, ORG 113000000, ORJ 120  o   64 tis. Kč (A.1.) 

– běžné výdaje 

na § 3719, pol. 5901, ORG 113000000, ORJ 300  o   8 355 tis.Kč (A.1.) 

na § 5311, pol. 5153, ORJ 270  o  300 tis. Kč (C.2.) 

na § 5311, pol. 5169, ORJ 270  o  500 tis. Kč (C.2.) 

na § 4349, pol. 5011, ÚZ 14032, ORG 704, ORJ 270  o  34 tis. Kč (C.2.) 

na § 5311, pol. 5169, ORG 8940, ORJ 272  o  100 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300  o  417 tis. Kč (C.4.) 

– kapitálové výdaje 

na § 5311, pol. 6122, ORJ 270 o 80 tis. Kč (C.2.) 

na § 3639, pol. 6121, ORJ 230, ORG 8262 o 300 tis. Kč (C.5.) 

na § 2271, pol. 6121, ORJ 230, ORG 3225 o 11 tis. Kč (C.5.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/54  
  

– neinvestiční transfery 

na § 3719, pol. 5323, ORG 113000002, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      166 tis.Kč (A.1.) 

na § 3719, pol. 5332, ORG 113000003, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   1 464 tis.Kč (A.1.) 

na § 3719, pol. 5332, ORG 113000004, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   3 982 tis.Kč (A.1.) 

na § 3719, pol. 5332, ORG 113000005, ÚZ 120500000, ORJ 300  o   1 159 tis.Kč (A.1.) 

na § 3719, pol. 5222, ORG 113000006, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      308 tis.Kč (A.1.) 

na § 3719, pol. 5221, ORG 113000007, ÚZ 120500000, ORJ 300  o      291 tis.Kč (A.1.) 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 27 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2022 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 07466/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2022 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 16 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 17 předloženého materiálu a 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/54  
  

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi, Ph.D.  

předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření Dodatku ke Smlouvě o přímém bankovnictví s 
Komerční bankou, a.s. Změna poplatkového účtu. 
  
Usnesení číslo: 07467/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku ke Smlouvě o přímém bankovnictví s Komerční bankou, a.s., se sídlem, 

Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 6, PSČ 114 07, IČ 45 31 70 54  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh změny složení Řídícího výboru strategického plánu rozvoje 
města 
  
Usnesení číslo: 07468/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 02974/RM1418/44 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu složení Řídícího výboru strategického plánu rozvoje města dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem parkovacích stání v 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/54  
  

domě a ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-
Moravská Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 07469/RM1822/114 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacích stání č. 8 a č. 9 

vymezených pro parkování osobních automobilů, nacházejících se v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a který se nachází na části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností od 

15. 9. 2021 na dobu neurčitou s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za parkovací 

stání/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 8 

MUDr. VXXXXXX OXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 1312,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 9 

WXXXXXX ZXXX MXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX 

s výší nájemného 1500,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacích stání nacházejících 

se na pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, (ve vnitrobloku domu  na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava), označených v terénu č. 11, č. 12 a č. 14 a vymezených pro parkování osobních 

automobilů, s účinností od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou s níže uvedenými žadateli a výší 

nájemného za parkovací stání/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 11 

DXXXX FXXXXX 

rok narození XXXXX trvale bytem XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/54  
  

s výší nájemného 1201,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 12 

SXXXXXXXX BXXXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

s výší nájemného 1300,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 14 

Ing. GXXXXXXX DXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 1110,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  

 
RM_M 31 
Návrh na souhlas přeložky veřejného osvětlení spojené se stavbou 
“Ostrava Airport Multimodal Park” v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07470/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přeložkou veřejného osvětlení a doplnění veřejného osvětlení dvěma lampami, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, ke stavbě “Ostrava Airport Multimodal Park”,  

v pozemcích: 

- parc. č. 1340/130, 

- parc. č. 1339/58, 

- parc. č. 1339/59, 

- parc. č. 1339/60  

- parc. č. 1332/61, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

pro: 

MARPRO STAV s.r.o.,  

se sídlem: Železniční 469/4, 779 00 Olomouc - Chválkovice,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/54  
  

IČO: 278 43 556 

za předpokladu dodržení předem stanovených podmínek dle vydaných stanovisek 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07471/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 1933 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 

Ostrava-Moravská Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na odejmutí věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 07472/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitesltvu města 

rozhodnout o odejmutí věcí, a to: 

- části pozemku parc. č. 1013/45 o výměře 6.312 m2, oddělenou dle geometrického plánu  č. 

6249-160/2021 ze dne 3. 8. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 1013/123, včetně součástí (účelové komunikace a parkoviště), 

- pozemku parc. č. 1013/54, jehož součástí je stavba č.p. 2691, občanská vybavenost, 

- dieslového agregátu, umístěného v objektu, který je součástí pozemku parc. č. 1013/98, 

- kanalizační přípojky DN 150 stavby č.p. 2691, 

- vodovodní přípojky DN 150 stavby č.p. 2691, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/54  
  

- EZS - signalizace věžový dům, stavby č.p.2691, 

- Počítačové sítě 220V/50HZ věžový dům, stavby č.p. 2691, 

- 2 ks venkovních klimatizačních jednotek a 2 ks vnitřních klimatizačních jednotek stavby č.p. 

2691 

v souladu s ustanovením §132 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá souhlasné 

stanovisko  k odejmutí předmětných věcí. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 34 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Nákladní, Českobratrská, Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 07473/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s  návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 1289/28, o výměře 150 m2  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

  

2) nesouhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/54  
  

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2310/2 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 2 tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření dohody ve věci vybudování stavby parkovacího 
domu u Krajského úřadu 
  
Usnesení číslo: 07474/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody s Českou republikou - Generálním finančním ředitelstvím, se sídlem 

Lazarská 15/7, 117 22, Praha 1, IČO: 720 80 043 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody se společností Smart Innovation Center, s.r.o., se sídlem Purkyňova 

648/125, 612 00 Brno, IČO: 654 09 574 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh přijmout darem pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Na Jízdárně) od MSK 
  
Usnesení číslo: 07475/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/54  
  

k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem  

pozemek  parc. č. 2634/47 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně všech součástí a příslušenství, a to parkoviště (tvoří jej asfaltová plocha, betonová 

dlažba zámková a betonové obrubníky), kanalizační potrubí, kanalizační šachta, odvodňovací 

žlab, odlučovač ropných látek 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 89 

06 92 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07476/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

-  služebnosti inženýrské sítě splaškové kanalizace DN 300 k pozemkům: 

- p.p.č. 822/210 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/32 – ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/54  
  

- p.p.č. 2093/33 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/99 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/102 – ostatní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

-  služebnosti inženýrské sítě dešťové kanalizace DN 1000 k pozemku: 

- p.p.č. 2093/32 – ostatní plocha, jiná plocha 

 v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

  

3) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti - služebnosti inženýrské sítě dešťové kanalizace DN 1000 k pozemkům: 

- p.p.č. 822/210 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/33 – ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/54  
  

- p.p.č. 2093/99 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/102 – ostatní plocha, jiná plocha 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného 
Smlouvou o dílo a smlouvou příkazní č. 2288/2019/OI ze dne 19.8.2019 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 3.2020 a dodatku č. 2 ze dne 8.3.2021 
se zhotovitelem HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 07477/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  

o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o 
dílo a smlouvou příkazní č. 2288/2019/OI ze dne 19.8.2019 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 12. 3.2020 a dodatku č. 2 ze dne 8.3.2021 se 
zhotovitelem: 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 000 Praha  8 

IČO:    45797170 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/54  
  

  

  

 
RM_M 39 
Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých věcí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - 3 nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 07478/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3), písm. a), obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

•  

jednotka č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 

2727/9 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 44500/572503 

•  

jednotka č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 

2727/9 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 11200/572503 

•  

jednotka č. 3062/904, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) 

spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 

2727/9 zastavěná plocha a nádvoří ve výši 1268/572503. 

v domě č. p. 3062  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu se spoluvlastnickými podíly na společných částech 

domu a pozemku náležejícími k uvedeným jednotkám. 

  

 
RM_M 40 
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 
  

(zn.předkl.) 
91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/54  
  

Usnesení číslo: 07479/RM1822/114 
  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku. 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D. 

předložit tento materiál k projednání na zastupitelstvu města dne 15.9.2021. 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 41 
Informativní zpráva k dokončení převodu akcií společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. 
  
Usnesení číslo: 07480/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu k dokončení převodu akcií společnosti 

EKOVA ELECTRIC a.s. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/54  
  

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 42 
Informace ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení 
uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07481/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města projednat informaci ve věci Kupní smlouvy s předkupním právem a 

zákazem zcizení uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností RT TORAX, s.r.o., se 

sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 305, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o záměru změny Kupní smlouvy s předkupním právem a 

zákazem zcizené uzavřené dne 9. 12. 2020 mezi statutárním městem Ostrava a společností RT 

TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 305, ev.č. 

3037/2020/MJ, spočívající v úpravě urbanisticko-architektonického návrhu zástavby pozemků v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 3457/10, 

- parc.č. 3457/41, 

- parc.č. 276/1, 

- parc.č. 276/2, 

- parc.č. 276/8, 

- parc.č. 276/9, 

za současné akceptace přestoupení Základních regulačních podmínek Útvaru hlavního architekta 

a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy z únoru 2019 v rozsahu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/54  
  

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí dle bodů 1) a 2) návrhů tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby Horolezecké 
haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 07482/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uplatněním práva statutárního města Ostravy vůči společnosti Husuli s.r.o., IČO 03458202, se 

sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.130.745 Kč za 

porušení povinnosti uvedené v čl. I. odst. 7 písm. b) kupní smlouvy s předkupním právem a 

zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 

2020 

  

2) souhlasí 

  
na straně prodávajícího s uzavřením Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s úpravou s předkupním 

právem a zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 7. 10. 2020, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Husuli s.r.o., se 

sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za 

podmínky, že uvedená společnost uhradí smluvní pokutu uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/54  
  

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - Laserové léčebné centrum 
  
Usnesení číslo: 07483/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o záměru statutárního města Ostrava prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 155 

- pozemek parc. č.  156 

- část pozemku parc. č. 159/1,  o výměře 1087 m2, která je dle geometrického plánu č. 5862-

33/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 159/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a uzavřít kupní smlouvu se společností Laserové léčebné centrum, s.r.o., se sídlem Velká 

3051/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 46 426 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu vyhradit si právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 45 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby k částem pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava a 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/54  
  

vyhlášení výzvy k podání nabídek 
  
Usnesení číslo: 07484/RM1822/114 
  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o záměru města zřídit právo stavby k nemovitým věcem: 

- části pozemku parc. č. 4685/1 o výměře 1 904 m2, oddělené a nově označené jako pozemek 

parc. č. 4685/147  

- části pozemku parc. č. 4685/119 o výměře 2 m2, oddělené a nově označené jako pozemek 

parc. č. 4685/148  

dle geometrického plánu č. 5784-246/2021, který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

a vyzvat zájemce k podání nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídky zrušit   

  

  

2) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek ke zřízení práva stavby v lokalitě v areálu 

Technologického parku Ostrava: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil    

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek ke zřízení práva stavby v lokalitě v areálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/54  
  

Technologického parku Ostrava: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

Mgr. Zuzana Bajgarová 

Mgr. Radim Babinec 

Ing. Jaroslav Kania 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil    

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_VZ 1 
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě č. 2317/2020/HS/VZ na dodávky 
drogerie a čisticích prostředků 
  
Usnesení číslo: 07485/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 04633/RM1822/67 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové dohodě č. 2317/2020/HS/VZ ze dne 22. 09. 2020, přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, na dodávky drogerie a čisticích prostředků pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem Ostravou 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

KARFO velkoobchod s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/54  
  

IČO: 26872382 

se sídlem: Šenovská 750/80, 710 00 Ostrava 

  

 
RM_VZ 2 
Kosení trvalých travních porostů na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava v lokalitě Podnikatelského areálu a 
Strategické průmyslové zóny v Mošnově 
  
Usnesení číslo: 07486/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, 

a.s. v likvidaci, č. p. 316, 742 51 Mošnov, IČO: 607 92 914, na kosení trvalých travních porostů 

na pozemcích v lokalitě Podnikatelského areálu a Strategické průmyslové zóny v Mošnově, a to 

za cenu nejvýše přípustnou ve výši 299 620,10,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 17.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Rekonstrukce zpevněných ploch proluky u Masarykova nám. - 
TDS+BOZP 
  
Usnesení číslo: 07487/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na 

zpracování Plánu BOZP, výkon koordinátora BOZP a výkon technického dozoru stavebníka 

při realizaci “Rekonstrukce zpevněných ploch proluky u Masarykova náměstí” mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451 a společností 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/54  
  

Iktinos, s.r.o., Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 09916318 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Dokumentace pro výrobu městského zastávkového 
mobiliáře”, poř. č. 136/2021 
  
Usnesení číslo: 07488/RM1822/114 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují kapitálové výdaje na: 

ORJ 210, § 3635, pol. 6119 o                 355 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na: 

ORJ 210, § 3635, pol. 5166 o                 355 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovení výrobní 

dokumentace pro městský mobiliář (zastávky MHD Ostrava) a poskytnutí práva na používání 

autorského díla a užitného vzoru pro architektonické řešení městských přístřešků MHD a 

souvisejícího a nedílného mobiliáře dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MAF-OVA s.r.o. 

se sídlem: Pohraniční 1591/139, Hulváky, 703 00 ostrava 

IČO: 04073797 

za cenu nejvýše přípustnou 1.986.400,- Kč bez DPH 

  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/54  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 


